МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ПРОМЫШЛЕННОСТИИН БА  ХУДАЛДАА НАЙМААНАЙ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

от «_20_»_мая_2014 г.                                                                               №_51_

г. Улан-Удэ

Об утверждении положения и состава комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства и принятию решений о предоставлении государственной поддержки при Министерстве промышленности и торговли  Республики Бурятия
[bookmark: sub_4]
В целях реализации мероприятий Государственной программы Республики Бурятия «Развитие промышленности, малого и среднего предпринимательства и торговли», подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство»
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать Комиссию при Министерстве промышленности и торговли Республики Бурятия по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства и принятию решений о предоставлении государственной поддержки (далее - Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению к настоящему приказу.
3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению к настоящему приказу.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Министр                                                                       А. Г. Гребенщиков

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства промышленности и торговли
Республики Бурятия
[bookmark: _GoBack]от _20 мая 2014 г._ № _51_

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ПРИНЯТИЮ РЕШЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции и основы организации работы Комиссии.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Бурятия, нормативно-правовыми актами Главы и Правительства Республики Бурятия, федеральным законодательством и законодательством Республики Бурятия, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия образуется в целях рассмотрения заявок субъектов малого и среднего предпринимательства и принятию решений о предоставлении государственной поддержки, либо об отказе в ее предоставлении.

2. Задачи Комиссии

2.1. Содействие социально-экономическому развитию, активизации предпринимательской деятельности и улучшению предпринимательского климата.
2.2. Повышение эффективности использования бюджетных средств, направляемых на реализацию Государственной программы Республики Бурятия «Развитие промышленности, малого и среднего предпринимательства и торговли».

3. Функции Комиссии

Комиссия выполняет следующие функции:
3.1. Осуществляет рассмотрение заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание поддержки в соответствии с Государственной программой Республики Бурятия «Развитие промышленности, малого и среднего предпринимательства и торговли», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 28.03.2013 №151 и Постановлением Правительства Республики Бурятия «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из республиканского бюджета на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства», либо об отказе в ее предоставлении.
3.2. Руководствуясь соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Республики Бурятия, принимает решения о предоставлении за счет республиканского бюджета государственной поддержки субъектам малого предпринимательства.

4. Права Комиссии

Комиссия при осуществлении своей деятельности имеет право:
4.1. Запрашивать в установленном порядке и получать необходимую для работы Комиссии информацию от организаций, физических лиц, заинтересованных в решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, органов государственной власти Республики Бурятия, органов местного самоуправления в Республике Бурятия.
4.2. По результатам рассмотрения заявок на предоставление государственной поддержки принимать решения:
- о предоставлении государственной поддержки заявителю, ее размере;
- об отказе в государственной поддержке заявителю;
- о признании конкурса (отбора) несостоявшимся.
4.3. Размещать материалы, рассмотренные на заседаниях Комиссии, на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия.
4.4. Осуществлять иные права в обеспечение своих задач и функций в рамках действующего законодательства.

5. Организация и порядок работы Комиссии

5.1. Комиссия образуется, реорганизуется и упраздняется Приказом Министерства.
5.2. Комиссия формируется из государственных служащих и  представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства в количестве не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.
5.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
5.4. Председателем Комиссии является Министр промышленности и торговли Республики Бурятия.
5.5. Председатель руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу, председательствует на заседаниях Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель председателя.
5.6. Заседания Комиссии проводятся не одного раза в 30 дней.
5.7. Повестка заседания Комиссии формируется секретарем Комиссии (далее – секретарь). Повестка заседания утверждается председателем и рассылается членам Комиссии не менее чем за 3 рабочих дня до заседания.
5.8. Решения Комиссии принимаются на ее заседаниях открытым голосованием, большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, при участии в заседании не менее половины состава Комиссии.
5.9. При проведении голосования председатель и каждый член Комиссии могут голосовать «за» или «против», или «воздержался». Результаты голосования отражаются в протоколе заседания Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя является решающим.
5.10. Протокол заседания ведет секретарь, подписывают члены Комиссии и секретарь, утверждает председатель.
5.11. Срок подписания и утверждения протокола заседания Комиссии - в течении 5 рабочих дней со дня заседания Комиссии.
5.12. Подготовку и представление для рассмотрения на заседании Комиссии материалов по вопросам, связанным с предоставлением государственной поддержки закрепляется за Комитетом по развитию малого предпринимательства и инновационных технологий Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия.
5.13. Секретарь назначается из числа специалистов Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия и осуществляет:
- формирование повестки заседаний Комиссии, комплектование и рассылку членам Комиссии и приглашенным материалов к заседаниям Комиссии, оповещение членов Комиссии и приглашенных о времени и месте проведения заседаний;
- ведение, оформление, рассылку членам Комиссии и иным лицам, задействованным в исполнении решений Комиссии, и хранение протоколов заседаний Комиссии;
- оперативный контроль за исполнением решений Комиссии;
5.14. Секретарь вправе обращаться к членам Комиссии, другим заинтересованным лицам, запрашивать у них информацию и материалы, необходимые для обеспечения деятельности Комиссии, проведения ее заседаний и контроля за исполнением решений Комиссии.
5.15. Комиссия прекращает свое действие по истечении срока действия Государственной программы Республики Бурятия «Развитие промышленности, малого и среднего предпринимательства и торговли».
.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства промышленности и торговли
Республики Бурятия
от _______________ № _______

СОСТАВ
КОМИССИИ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ПРИНЯТИЮ РЕШЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

	Гребенщиков А. Г.
	-
	Министр промышленности и торговли Республики Бурятия – Председатель Комиссии

	Филатов П. Г.
	-
	Заместитель министра – председатель комитета по развитию малого предпринимательства и инновационных технологий

	Худугуева Э. К.
	-
	Начальник отдела по развитию инфраструктуры и инновационных технологий

	Костюченко Е. В.
	-
	Начальник отдела по развитию малого и среднего предпринимательства

	Оглоблин П. В.
	-
	Главный специалист отдела по развитию малого и среднего предпринимательства

	Зайцев Н. С.
	-
	Исполнительный директор РОО «Союз промышленников и предпринимателей Республики Бурятия»

	Кавин В. А.
	-
	 Член Совета по улучшению инвестиционного климата в Республике Бурятия

	Полозова Т. В.
	-
	Начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия

	Гыргенова Б. С.

	-
	Консультант отдела науки и высшей школа Министерства образования и науки Республики Бурятия

	Хурлуков А. Б.
	-
	Старший аналитик отдела по развитию малого и среднего предпринимательства, секретарь Комиссии

image1.wmf

oleObject1.bin